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Ad 1 – opfølgning på repræsentantskabsmødet 

 Der var bred enighed i bestyrelsen om at det havde været et rigtig godt repræsentantskabsmøde – og en 

god måde at afholde det på – også selvom nogle var trætte dagen efter (og nogle også dagen efter igen ☺) 

Der er kommet god, positiv respons fra deltagerne – så helt klar en måde at gøre det på fremover! 

Ud fra et økonomisk synspunkt var det selvfølgelig en dyrere løsning: Repræsentantskabsmødet i Ålborg i 

2008, som var uden overnatning, løb op i 13.000 kr. Med overnatning i 2010 er udgiften kr. 40.503, 



modregnet egenbetalinger for overnatningerne! Deltagerantallet spiller selvfølgelig også ind: i 2008 deltog 

30 i repræsentantskabsmødet mod 51 i 2010 – lige som der var mere forplejning på i 2010, da mødet 

strakte sig over 2 dage! 

Vedr. temadebatten, kom der rigtig mange gode input – men hvad var den røde tråd? Hvad skal vi i 

bestyrelsen arbejde videre med? 

Skat Fritid & Idræts hjemmeside 

Der blev på repræsentantskabsmødet brugt en del tid på at snakke hjemmeside og kommunikation i al 

almindelighed (flyers, TAKS). 

Der var meget delte meninger mht. hjemmesiden - (nogen vidste ikke hvor den var, nogen kendte ikke til 

den, nogen brugte den bare ikke)– men generelt mente man, at der skulle ske noget med forsiden, som var 

kedelig og uinspirerende! 

Generelt er det nok en god ide at reklamere noget mere for abonnementsordningen til vores hjemmeside! 

Vi kan ikke tvangstilmelde – desværre ☺ - men vi burde måske sende en mail med linket til hjemmesiden til 

alle foreninger/formænd, og opfordre dem til at tilmelde sig – samt opfordre deres egne medlemmer til at 

melde sig!  Efter mødet er det konstateret at kun 13 ud af 30 formænd for de lokale idrætsforeninger er 

tilmeldt nyhedsbrevet på hjemmesiden, hvilket bestemt ikke er tilfredsstillende. 

Det blev endvidere besluttet at sende linket til hjemmesiden med i info omkring den nye fitness aftale!  

Men.. hvad kan vi ellers gøre i forhold til hjemmesiden? Vi skal blive bedre til at bruge den noget mere – f. 

eks idrætsdagen – ligesom det allerede nu er en betingelse for at få tilskud til arrangementer m.m.,  at 

indbydelserne ligges på hjemmesiden. 

Jacob nævnte muligheden for at benytte SharePoint i stedet for hjemmesiden? Dette var der dog delte 

meninger om blandt bestyrelsesmedlemmerne! 

I forhold til DHL bruges vores hjemmeside allerede, idet man på hjemmesiden kan linke videre til 

indbydelse m.m.  

Der kom forslag om at Jacob som web master måske kunne komme på et web kursus, for at lære de mere 

avancerede ting? Jacob mente ikke der var så mange muligheder på den hjemmeside, så der er ikke meget 

mere at lære! 

Mht. brug af intranettet – var der ikke stemning for at der skulle arbejdes alt for meget i dette forum! 

Desuden forsvinder informationerne hurtigt fra siden i takt med der kommer flere nyheder, så hvis man er 

væk fra arbejde en dag eller mere, risikerer man at gå glip af nyheden! Muligheden for at få vores logo 

(med link til hjemmesiden) på intranettet – er nok ikke særligt sandsynligt – men Svend prøver at 

undersøge mulighederne! 

Svend opfordrede til at alle i bestyrelsen forpligter sig til at løbe hjemmesiden igennem ind i mellem – så 

den altid er ajour – og så gamle nyheder fjernes! Det er ikke kun Jacobs opgave! 



Mht. til forsiden blev det foreslået, at den til enhver tid kommende event skal figurere på forsiden af 

hjemmesiden! Derudover kunne det være en idé med en aktivitetskalender for året – samt billeder af f. eks 

DHL stafet og idrætsdage, evt. som slideshow på forsiden. 

Jørn fik til opgave at konstruere en ”skabelon mail” til formændene, hvor der linkes til hjemmesiden. Denne 

skabelon opfordres de til at bruge, når de sender mails til deres medlemmer!  

Jørn har fået til opgave at skrive en artikel til næste nummer af TAKS. I artiklen kommer han selvfølgelig 

også ind på idræt – samt mulighederne for at få bevilget tid hertil! 

Der blev på repræsentationsmødet spurgt til personalezonen, som tilbyder en samling af produkter, som 

medlemmerne får tilbud på/rabataftaler på. Denne ordning er pt. kun tilgængelig for personalet i 

koncerncentreret. Man skal tegne et medlemskab, for at have adgang! Svend skal holde møde omkring 

denne ordning fredag den 11. juni – og vil undersøge ordningen nærmere i den forbindelse – og om det er 

interessant for SKAT Fritid & Idræt.  

Sidst men ikke mindst blev der snakket landskredsstævner – hvordan formilder vi indbydelser i dette regi – 

ud over at offentliggøre dem via vores hjemmeside? Det blev drøftet om vi måske skulle vente og se hvad 

vores kampagne for at tilmelde sig nyhedsmail giver inden vi laver yderligere tiltag? Alternativt skal vi 

undersøge om alle formænd er tilmeldt nyhedsmailen - for så kommer den ud til alle foreninger!  

Svend mente, at der også skulle formidles på anden vis end gennem hjemmesiden – enten via intranettet 

eller pr. mail! Der blev opnået enighed om, at starte med nyhedsmailen samt mail til formændene om 

indbydelser (som de så kan formilde videre til deres medlemmer!) Som medlem af landskredsen er 

foreningen forpligtet til en gang om året at udbyde et stævne for egne medlemmer. Dette kriterium 

opfyldes af idrætsdagen, men man kunne jo overveje at udbyde et stævne derudover! Måske hvor der er 

faciliteter til at udbyde mere end en ting, og hvor det er muligt at afholde en aftenfest. Evt. kunne hallerne i 

Fredericia være aktuelle i den forbindelse! 

    

Ad 2 – de valgte suppleanters rolle 

Det er vanskeligt at definere en specifik rolle for suppleanterne. Men… det er en god ide at deltage i nogle 

af møderne for at følge lidt med i hvad der foregår – måske et par møder om året. Desuden er det vigtigt at 

deltage i møderne op til formandsmødet og repræsentantskabsmødet. Alle mødeindkaldelser sendes til alle 

– og så kan suppleanterne selv vælge til eller fra! Der har aldrig været lavet en egentlig mødekalender – 

hvilket vi vil nu!  

 

Ad 3 – idrætsdagene 2010  

Det var svært at konkludere hvad der konkret blev besluttet under tema-debatten i forhold til afholdelse af 

idrætsdagen – ud over at aftensfesten skal være op til arrangørerne. I forhold til afholdelse af selve stævnet 

, må det være faciliteterne der afgør hvad udbuddet skal være! Men..  spørgsmålet er om det udelukkende 

skal være op til arrangørerne? 



I Vest skal dagen fysisk afholdes i Skjern med Herning som arrangør – og i Øst skal dagen afholdes i Slagelse. 

I Slagelse har man endnu ikke aftenfesten helt på p lads – så derfor er der endnu ikke sendt indbydelse ud! 

I forhold til idrætsdag 2010 skal der laves en evaluering, som opfølgning på sidste års evaluering.  Specielt 

skal der evalueres på hvor stor betydning nærhedsprincippet har – nu hvor man i 2009 har afholdt dagen på 

regionsbasis, i og 2010 som øst/vest stævne. Evalueringen skal ud primo september – og bliver i en form, 

der ligner evalueringen sidste år med enkelte rettelser! 

 Vedr. idrætsdag 2011 bliver det igen i regionalt regi – og det er op til formændene i de enkelte regioner, at 

finde ud af hvem der skal afholde idrætsdagen! Vi skal have startet op omkring dette i god tid. Svend 

skriver til formændene og beder om en tilbagemelding hvor det skal afholdes i 2011 – således at det kan 

meldes ud til idrætsdagene i år.  

 

Ad 4 – tilskud, generelt og modtagne ansøgninger 

Svend oplyste, at der er kommet ansøgninger om tilskud fra København og Sydhavsøerne.  

København har ansøgt om tilskud til deltagelse i et ECSA arrangement i Brussel samt deltagelse i et DM 

stævne i Sønderborg. Sidstnævnte ansøgning mangler oplysninger for at blive ”behandlet”. 

Sydhavsøerne har søgt om tilskud til deltagelse i et DM stævne i petanque i Odense, og her gennemgår 

Jesper ansøgningen inden der udbetales tilskud!   

Det blev vedtaget, at kassereren står for at udbetale ansøgte og godkendte tilskud, idet Jesper står for 

godkendelsen ☺. Den samlede bestyrelse – på nær kassereren – kunne tilslutte sig denne ordning ☺ 

Morten gennemgik tilskuds – og kontingentberegning for 2010.  Bestyrelsen kunne i den forbindelse 

konstatere, at der er nogle ”afvigere” i forhold til indberetningerne for 2009. Der tages derfor kontakt til et 

par foreninger for at få verificeret oplysningerne, inden udbetalingerne foretages. 

Det blev samtidig besluttet at revidere og præcisere principperne for klubindberetning.  Svend, Anne og 

Winnie påtog sig denne opgave. 

 

Ad 5 – eventuelt – herunder mødeplan for resten af 2010  

 

Der blev planlagt møder på følgende dage: 

Mandag den 30. august 2010 i Horsens 

Torsdag den 7. oktober 2010 i København 

Torsdag den 9. december 2010 i Ålborg 



 

Jørn Olsen forespurgte om der gives tilskud til et jubilæumsarrangement. Foreningen i Aalborg har 40 års 

jubilæum i august. Svend oplyste, at der ikke gives tilskud til et jubilæum!  

Jørn Olsen spurgte derefter om der gives tilskud til et landsdækkende golfarrangement – og om greenfee er 

et tilmeldingsgebyr eller ej? Bestyrelsen konkluderede. At greenfee må betragtes som værende et 

stævnegebyr på lige vilkår med alle andre stævner. 

Bestyrelsen blev derefter enige om at bevilge tilskud til stævnet i 2010 – såfremt de gængse betingelser 

opfyldes, jf. tilskudsreglerne! 

Bike and run stafetten – arrangeret af dansk firma idræts forbund – koster kr. 375 pr. hold. Det vil der også 

kunne bevilges tilskud til! 

Jørn har forespurgt længere oppe i systemet omkring muligheden for streaming. Det var interessant for os i 

forhold til mailmotion! Jørn har endnu ikke fået et endeligt svar, og følger op på det! 

Vedrørende motionskampagnen oplyste Jacob tallene for deltagelse i de 2 første måneder sammenlignet 

med 2009. Når de sidste tal er indberettet (sidste frist den 15. juni) oplyses de samlede tal på nyhedsbrev! 

Der er den 22. juni 2010 sendt nyhedsmail ud med vinder for maj måned og samlet vinder. Vinderen i maj 

blev Svendborg og den samlede vinder af 1. del af motionskampagnen blev Horsens. Der har i år i 

gennemsnit været 387 deltagere pr. måned, som har været aktiv i 1.189 minutter. I 2009 var disse tal 511 

og 1.212 minutter. 

 

 


